

20 listopada 2015



Mali laureaci konkursu „Eko-ludek” nagrodzeni

W piątek, 20 listopada odbył się finał konkursu plastycznego pn. „Eko-ludek – sławny człowiek”, w którym uczestniczyły dzieci z przedszkoli oraz placówek oświatowych z

województwa świętokrzyskiego w wieku 5-6 lat. Organizatorem przedsięwzięcia był Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego. Laureatom nagrody wręczali Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor SiNPK.

- Każda edycja konkursu odbywa się pod innym hasłem: pierwsza „Eko-ludek”, druga „Zwierzątko”, trzecia „Roślina”, a czwarta „Postać z bajki”. Tematem 5. edycji był „Sławny człowiek”, dominującymi postaciami dla dzieci były: pianista Fryderyk Chopin, piłkarz Robert Lewandowski, św. Jan Paweł II, astronom Mikołaj Kopernik, a nawet kosmonauta Mirosław Hermaszewski - mówił **Tomasz Hałatkiewicz**. Poinformował także, że we wszystkich edycjach „Eko-ludka” udział wzięło łącznie 13 tysięcy małych artystów.

W tym roku na konkurs napłynęło 129 prac z 76 placówek oświatowych z regionu świętokrzyskiego. Wyłoniono dwadzieścia najbardziej pomysłowych i kreatywnych prac, po dziesięć z każdej kategorii wiekowej. Dzieci, w trzyosobowych zespołach, wykonywały prace przestrzenne przy użyciu odpadów, które nadawały się do powtórnego użycia, takich jak: papier, kartony, butelki typu PET, tworzywa sztuczne, folie czy nakrętki z napojów.

Przedszkolaki wykonywały prace w ramach swojej grupy przedszkolnej, następnie opiekun wybierał jedną najlepszą, która „walczyła” o konkursowe nagrody. Nagrody w kategorii 5-latków zdobyły placówki z: Kozłowa, Szczeglic, Ostrowca Świętokrzyskiego, Buska-Zdroju, Krzczonowa, Oblęgorka, Sędziszowa, Gnieździsk i Starachowic. W kategorii 6-latków nagrody powędrowały do: Bolmina, Buska-Zdroju, Daleszyc, Kielc, Kajetanowa, Kurzelowa, Rakowa i Skarżyska-Kamiennej. W tej edycji wszystkie prace zajęły *ex aequo* pierwsze miejsce. Fundatorem atrakcyjnych upominków był Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Wyrobienie właściwego stosunku do ochrony naturalnego środowiska, propagowanie dbałości o przyrodę w miejscu zamieszkania oraz uświadomienie dzieciom możliwości wtórnego wykorzystywania odpadów - to główne cele, jakie przyświecają organizacji konkursu „Eko-ludki”.

- W działalności samorządowej nie tylko koncentrujemy się na tym, co jest obliczalne, ale kładziemy także nacisk na rozwój młodego człowieka, m.in. poprzez takie konkursy.

Dziękuję za to hasło, które skłania do poszukiwania autorytetów. Jeśli chcemy dobrze wychować dzieci to musimy im pokazać wzorce, na których będą budować swój system wartości oraz osobowość. Za jakiś czas to one będą te wartości przekazywać kolejnym pokoleniom – mówił **Piotr Żołądek**. Dodał także, że w województwie potrzeba edukacji ekologicznej, która promowałaby atrakcyjne i piękne, jednak niedoceniane Pomidzie.

Finał konkursu uświetnił występ zespołu akrobatycznego „Replay” oraz koncert pary uzdolnionych klawecistów.





